
24  diário oficial Nº 34.783 Quinta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº. 775 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) MARIA DO CARMO TAVORA DE ALBUQUERQUE matrícula 
83186-1 cargo ODONTOLOGA com lotação no (a) 1°CRS 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.08.14 A 31.07.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.01.22 A 01.02.22 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 01.12.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 736323
PORTARIA Nº. 774 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) IRENE MOREIRA MARTINS, matrícula 5141907-1 cargo de 
TECNICO DE LABORATORIO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no (a) CS JURUNAS, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 02.07.02 A 01.07.05.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 20.12.21 A 17.02.22 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 01.12.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 736270
PORTARIA Nº. 776 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) VERONICA ARAUJO VILHENA DA COSTA, matrícula 5139562-
1 cargo de AUXILIAR DE SAUDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS RENASCER, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 04.02.12 A 03.02.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 15.01.22 A 15.03.22 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 01.12.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 736562
PORTARIA Nº. 778 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) FERNANDA PATRICIA MAIA CARDOSO AMORA matrí-
cula 5717514-2 cargo FISIOTERAPEUTA com lotação no (a) URE DEME-
TRIO MEDRADO 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
10.03.11 A 09.03.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.01.22 A 01.02.22 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 01.12.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 736580
PORTARIA Nº. 777 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) TATIANE OLIVEIRA NASCIMENTO matrícula 55590027-
2 cargo FISIOTERAPEUTA com lotação no (a) URE DEMETRIO MEDRADO 
01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 16.01.17 A 
15.01.20.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.12.21 A 30.12.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 01.12.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 736568
PORTARIA Nº. 779 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) EDNA HELENA DOS SANTOS matrícula 2059061-2 car-
go AGENTE DE PORTARIA com lotação no (a) U.E ABRIGO JOAO PAULO 
II 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 06.08.16 
A05.08.19.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.01.22 A 01.02.22 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 01.12.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 736592

CONTRATO
.

Contrato n°: 26
Exercício: 2021
Processo n°: 2021/800321
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de EQUIPAMENTO PERMANENTE ODONTOLÓGICO PARA OS 
CEO’S (PRESIDENTE VARGAS, UREMIA E PEDREIRA), URE REDUTO, e UREDI-
PEDE ABRANGÊNCIA DO 1ºCRS/SESPA, do prazo de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais )
Data da Assinatura: 30//11/2021
Vigência: 30/11/2021 à 30/11/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 21/2021
Orçamento
Programa de Trabalho: 907684
Natureza da Despesa: 34490-52
Fonte do Recurso: 0349008841
Origem do Recurso: Federal
Contratado: CIRURGICA IZAMED LTDA
CNPJ: 12.967.916/0001-02
Endereço: Av. Deputado Emilio Carlos nº 1473 Limão, São Paulo CEP: 02721-100
Telefones: (11) 3459-6088
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 736378
Contrato n°: 24
Exercício: 2021
Processo n°: 2021/800321
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de EQUIPAMENTO PERMANENTE ODONTOLÓGICO PARA 
OS CEO’S (PRESIDENTE VARGAS, UREMIA E PEDREIRA), URE REDUTO, e 
UREDIPEDE ABRANGÊNCIA DO 1ºCRS/SESPA, do prazo de 12 (doze) meses
Valor Total: R$ 13.968,00(Treze mil novecentos e sessenta e oito reais)
Data da Assinatura: 01/12/2021
Vigência: 01/12/2021 à 01/12/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 21/2021
Orçamento
Programa de Trabalho: 907684
Natureza da Despesa: 34490-52
Fonte do Recurso: 0349008841
Origem do Recurso: Federal
Contratado: ACARVE COMERCIO E LICITAÇÕES EIRELI EPP
CNPJ: 35.764.167/0001-03
Endereço: Rua Tenente americo moretti, 557 Bairro: Vila Santa Catarina 
São Paulo CEP: 04372-062
Telefones: (11) 5678-7500
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 736469

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo nº 2021/1345763
Dispensa nº 08/2021
OBJETO: O presente Termo de Referência tem como objeto a Contratação 
de Empresa para
fornecimento ALIMENTOS SEMIPERECÍVEIS PARA O 1º CRS E UNIDADES 
DE ABRANGÊNCIA (CAPS: GRÃO PARÁ, ICOARACI, AMAZÔNIA ,MARAJO-
ARA AD III e RENASCER; ABRIGO JOÃO PAULO II; UBS PEDREIRA; RTP 
(CIASPA); UAAT/HIV/AIDS; URE
MATERNO INFANTIL; URE DIPE; URE MARCELLO CÂNDIA; RESIDÊNCIAS-
TERAPÊUTICAS I, II e III) PARA UM PERÍODO DE 2 (DOIS) MESES, obede-
cendo ao critério de MENOR PREÇO
GLOBAL.
CONTRATADO: DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 10.714.457/0001-11
VALOR: R$ 203.702,92 ( DUZENTOS E TRÊS MIL SETECENTOS E DOIS 
REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)
CONTRATANTE: 1º CRS/SESPA, CNPJ Nº 05.054.929/0001-17.
VALOR TOTAL:R$ 203.702,92 ( DUZENTOS E TRÊS MIL SETECENTOS E 
DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART 24 INC. IV DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
BELÉM, 01 DE DEZEMBRO DE 2021.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 736505

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 734/2021 – 01/12/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 06 meias diárias aos Servidor(es):
059090201/1/JOSÉ LUIZ PEREIRA CORRÊA (Veterinário) / 06 Meias diária 
(deslocamento) / de 14 a 18 e 21/12/2021.<br


